Указ о проведении в 2017 году в РФ Года экологии.

5 января 2016 года Владимир Путин  подписал Указ о проведении в 2017 году в Российской Федерации Года экологии.
Глава государства распорядился образовать организационный комитет по проведению Года экологии. Председателем назначен руководитель администрации президента РФ Сергей Иванов. Правительству поручено обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по проведению Года экологии. Органам исполнительной власти субъектов РФ рекомендовано осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого Года экологии.

Полный текст Указа:

В целях привлечения внимания общества к вопросам экологического развития Российской Федерации, сохранения биологического разнообразия и обеспечения экологической безопасности постановляю:

1. Провести в 2017 году в Российской Федерации Год экологии.

2. Образовать организационный комитет по проведению в Российской Федерации Года экологии.

Назначить председателем организационного комитета по проведению в Российской Федерации Года экологии Руководителя Администрации Президента Российской Федерации Иванова С.Б.

3. Председателю организационного комитета по проведению в Российской Федерации Года экологии утвердить состав организационного комитета.

4. Правительству Российской Федерации обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года экологии.

5. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого в Российской Федерации Года экологии.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

[image: image2.png]YucTo He Tam,
rae yGunatoer,
arge ne copar!

ОБРАЩЕНИЕ К ЖИТЕЛЯМ О НАВЕДЕНИИ ПОРЯДКА!!

Уважаемые  жители и гости Алексеевского сельского поселения!

С приходом весны  каждый из  нас  старается навести порядок на территории своих домовладений  и на приусадебных участках. Общими  усилиями наведем порядок  и на прилегающих территориях к  каждому  дому,  в лесополосах  с тем,  чтобы в  дальнейшем следовать принципу  «чисто не там, где убирают,  а там, где не мусорят». Особая  просьба, не складировать и не выбрасывать мусор у пустующих домов,  в лесном массиве,  в парке, вблизи кладбищ, автомобильных дорог, на улицах поселения.
Категорически  недопустимо перед своими домами складировать мусор, траву, строительные  и др. материалы. Сохраним вместе в течении 2017 года территорию поселения  в чистоте  и порядке !

С уважением,
глава Администрации Алексеевского
сельского поселения                                                           Шахназарян Т.М.